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 Flex kommune og flextur 
 

 Visiteret kørsel = Hedder flex kommune kørsel og bestilles alene igennem Sund

 hedscenter som Holbæk kommune betaler. Du hentes og følges fra din bopæl til  

 behandlingsstedet.  

 Flextur = Åben Flex - en del af den Kollektive transport, som du selv betaler.   

 Flextur er et offentligt transporttilbud, som henter og bringer dig fra/til kantsten.                           

 

Befordring 

Som udgangspunkt skal du selv sørge for transport til og fra genoptræning. 

Du har ret til befordringsgodtgørelse til og fra genoptræning, hvis du opfylder 

én af følgende betingelser:  

 

• Hvis du er pensionist og din udgift med billigste offentlig transportmiddel 

sv. til rejsekort overstiger 48 kr. tur/retur. 

• Hvis din tilstand udelukker at du kan tage offentlige transportmidler og 

din udgift med billigste offentlig transportmiddel sv. til rejsekort oversti-

ger 113 kr. tur/retur. 

• Hvis din afstand fra din bopæl er over 50 km.  

 

Du kan søge om befordringsgodtgørelse via ansøgningsskemaet om befordrings-

godtgørelse. Skemaet kan du få udleveret i Sundhedscentret eller bede om at få 

det tilsendt i din E-boks.   

Befordringsgodtgørelsen beregnes og udbetales efter reglen om billigst offent-
ligt forsvarligt befordringsmiddel – svarende til rejsekort. 

Retningslinjerne følger bekendtgørelse om befordring og befordringsgodtgørelse efter 

sundhedsloven. (kilde: www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/816—kapitel 4) 

Ophør af visiteret kørsel 

Retten til Visiteret kørsel vurderes løbende gennem dit genoptrænings-

forløb.  

Retten ophører, når det vurderes at du kan transportere dig sikker med 

offentlige transportmidler, herunder bus, tog, færge og flextur.  

Når retten til visiteret kørsel bortfalder skal du selv sørge for transport 

til og fra genoptræning. 

Mere om Flextur 

Du skal selv kunne komme ind og ud af bilen eller minibussen.  

Du får hjælp til at lægge dit hjælpemiddel i bagagerummet af chaufføren. 

Du skal blot være klar ved kantstenen 5 min. før afhentningstidspunktet. 

Sådan kan du bestille en flextur 

Bestil på tlf. på  70 26 27 27 og betal kontant i bilen ved afhentning.  

Bestil online med 10% rabat på: https://movia.flextrafik.dk/landingsside/  

Yderligere information: 

• Få udleveret en brochure fra Movia Flextur i informationen i Sund-

hedscenteret.  

• Download APP’en Flextrafik til at bestille og betale automatisk.  

• Find vejledning til flextur online på: 

 www.moviatrafik.dk/flexkunde/flextur/bestilling-af-flextur/  


